

#6776 Profesjonelle kunst- og kulturtiltak - Kunstnerisk aktivitet i tomme lokaler 2021

Siste innsendingsdato 01.10.2021 23:59

Beskrivelse av tilskuddsordning

Tilskuddsordningene for profesjonelle kunst- og kulturtiltak har som formål å sikre Bergen en bred kunstnerisk produksjon og formidling. Bergen kommune ønsker å bidra til å videreutvikle Bergen som en by for profesjonell kunst- og kulturvirksomhet av høy kvalitet, i tråd med kunstplan for det profesjonelle kunst- og kulturfeltet 2018-2027 og plan for deltagelse og mangfold i kunst- og kulturfeltet 2021-2030. Bergen kommune stiller fra 2021 midler til disposisjon til kunstnerisk aktivitet i tomme lokaler i Bergen sentrum.

Bergen skal bli en grønnere og mer levende by, hvor kunsten og kulturen gjøres mer tilgjengelig for alle. Kunst- og kulturfeltet har en betydelig samfunnsrelevans og er viktig for byens innbyggere. Kunst- og kulturlivet i Bergen er i verdensklasse, og har stor verdi for tilreisende og Bergens attraktivitet som reisemål. Kunst- og kulturlivet bidrar til et levende sentrum, og har stor næringsverdi for byen.

I Kulturstrategi for Bergen kommune 2015-2025 vedtatt av Bergen bystyre heter det at en god byutviklingsstrategi for Bergen vektlegger kunst og kultur som helt sentrale elementer i byens utvikling. Byen har lang tradisjon for å satse på utvikling av gode byrom som stimulerer til byliv, sosialisering og deltagelse. Ikke-kommersiell og bærekraftig bruk av byrom bevisstgjør innbyggerne om egen by. Slik bruk av byrom har særlig stor betydning i en tid preget av utfordringer knyttet til koronapandemien, hvor konsekvensene for lokalt kunstnæringsliv og generelt byliv er betydelige.

Formålet med tilskuddsordningen er å fylle flere tomme lokaler i Bergen sentrum med ny aktivitet. Tilskuddsordningen henvender seg til det profesjonelle kunst- og kulturfeltet og skal bidra til økte opplevelser av høy kunstnerisk kvalitet i gåbyen Bergen. Tilskuddsordningen skal imøtekomme det profesjonelle kunst- og kulturfeltets behov for innendørs arenaer hvor et nysgjerrig publikum kan møte kunst og kultur uformelt og spontant. Aktiviteter i lokalene skal være åpent og tilgjengelig for publikum. Eksempler på tiltak som kan støttes er publikumsrettet, kunstnerisk- eller kulturell virksomhet, herunder kulturnæringsvirksomhet, pop-up arrangementer, forestillinger, konserter og utstillinger, og av både kortvarig og varig karakter. Nye initiativer prioriteres innenfor denne ordningen. Det oppfordres om at flere kulturaktører går sammen om en søknad gjeldende et lokale som leies i fellesskap, og til aktiviteter som skal gjennomføres i fellesskap.

Målet med tilskuddsordningen er å:

- Styrke sentrums attraktivitet og bidra til byliv
- Styrke gåbyens kvaliteter gjennom liv i lokaler på gateplan
- Synliggjøre Bergen som kunstby
- Stimulere til bærekraftig kunstproduksjon
- Stimulere kunstnere til å vise frem og formidle hvordan kunst skapes og produseres
- Stimulere til et mer inkluderende og mangfoldig samfunn ved å legge til rette for et mangfold av aktører og ulike arrangementer som gir et inkluderende byliv

Tilskudd skal gå til kunstnerisk virksomhet innen alle kunstneriske fagfelt, som skal finne sted i lokaler på gateplan i Bergen sentrum, med en fasade som synliggjør aktiviteten som finner sted innendørs. Det kan gis støtte til husleie og andre kostnader forbundet med lokalene, og til kunstnerisk, publikumsrettet innholdsproduksjon.

Ordningen omfatter:

- produksjons- og formidlingslokaler
- prosjektstøtte

Tilskuddsramme

Tilskuddsordningen disponerer kr 516 000,- til fordeling i 2021. Bergen kommune kan ikke fullfinansiere et prosjekt.

Målgruppe - hvem kan søke

Tilskudd kan søkes av profesjonelle og skapende kunstnere innen alle fagfelt samt institusjoner, organisasjoner, produsenter og kuratorer. Søkere må ha adresse eller hovedvirke i Bergen kommune. Statlig finansierte utdanningsinstitusjoner og personer under fulltidsutdanning kan normalt ikke søke tilskudd fra denne ordningen.

Kriterier for tildeling

Søknadsfrist

Det er to årlige søknadsfrister: 1. mars og 1. oktober. Søknadsfristen må overholdes. I første tildelingsrunde fordeles normalt inntil 70% av tilskuddsmidlene. Resterende beløp tildeles ved andre søknadsfrist.

Behandlingstid

Det må beregnes inntil tolv ukers behandlingstid, og noe mer i forbindelse med ferieavvikling.

Ved behandling av søknaden vektlegges følgende:

- faglige kvalifikasjoner og kompetanse
- kunstnerisk nivå, kunstnerisk målsetting og fremtidig potensiale
- egenart og evne til nyskaping, herunder bruk av nye uttrykksformer
- i hvilken grad aktiviteten bidrar til en bylivsfokusert og bærekraftig kulturby
- balansert budsjett med oversikt over annen finansiering
- husleieavtale eller intensjonsavtale om leie av lokaler
- at lokalene er på gateplan i Bergen sentrum og at aktiviteten innendørs kan synliggjøres for forbi passerende
- plantegning over tenkt bruk av aktuelt lokale som viser hvordan bruken er publikumsrettet
- gjennomtenkte planer for markedsføring og formidling
- eventuelle samarbeidspartnere
- gjeldende kulturpolitiske prioriteringer i Bergen kommune

Institusjoner og organisasjoner som tidligere har mottatt støtte til tilsvarende aktivitet henvises til å søke de fagspesifikke tilskuddsordningene for prosjekt, drift og lokaler, med unntak av tilfeller der aktiviteten gjelder i nye lokaler.

I vurdering av søknaden vil det inngå både et kunst-/eller kulturfaglig og et kulturpolitisk element. Søknaden må inneholde alle obligatoriske opplysninger, og eventuelle vedlegg skal utfylle og dokumentere søknaden. Ufullstendige søknader, og søknader som faller utenfor retningslinjene for ordningen, vil bli avvist. Søknaden kan også bli avvist dersom søker har unnlatt å rapportere for tidligere tilskudd. Søker må bo eller ha sitt hovedvirke i Bergen kommune.

Det er viktig at tiltaket fremstår som realistisk, kunstnerisk/kulturelt relevant og av høy kvalitet. Budsjettet må ha både inntekts- og kostnadsside, og skal være i balanse. Alle inntektskilder skal synliggjøres, og det er et krav at det opplyses hvem det ellers søkes tilskudd fra.

Størrelsen på innvilget tilskuddsbeløp vil fastsettes utfra totalrammene for tilskuddsordningen samt en skjønnsmessig vurdering og prioritering innenfor den totale søknadsmassen. Et prosjekt vil normalt ikke kunne fullfinansieres av Bergen kommune, og et eventuelt tilskudd kan være lavere enn omsøkt beløp.

Det kan ikke søkes om tilskudd til samme prosjekt i samme prosjektfase fra flere tilskuddsordninger i Bergen kommune. Det kan ikke søkes tilskudd til avsluttede prosjekter.

Nye tilskuddsordninger evalueres etter ett år for å best mulig treffe konkrete behov i kunst- og kulturfeltene.

Mangfold

I tråd med tiltak i Bergen kommunes plan for deltagelse og mangfold i kunst- og kulturfeltet 2021 – 2030 vil søknadene vurderes opp mot følgende mangfoldsdimensjoner:

- Innhold
- Aktørbildet
- Potensielle publikumsgrupper

Vektingen av dimensjonene vil gjøres som en del av den helhetlige vurderingen av tilskudd gjennom ordningen, og skal jevne ut forskjeller innenfor hver enkelt ordning. Bergen kommune vektlegger i denne sammenheng mangfold som representasjon av en sammensatt befolkning, og som kommer til uttrykk i et bredt tilfang av stemmer, meninger og kunstnerisk innholds nivå. Kommunen vektlegger relevans, representativitet og demokratisk deltagelse på alle nivå i kulturlivet. Mangfold inkluderer dimensjoner som sosioøkonomisk-, kulturell- og etnisk bakgrunn, religion, kjønn og seksuell orientering, funksjonsevne og alder.

Klima og miljø

Bergen kommune har i Grønn strategi vedtatt offensive mål om kutt i klimagassutslipp. Tilskudd fra Bergen kommune skal ikke føre til unødvendig høye klimautslipp, forsøpling eller skade på lokalt miljø, og Bergen kommune vil vektlegge hvordan tilskuddsmottager ivaretar klima og miljøhensyn i sitt arbeid der dette er relevant.

Rapportering

Prosjektet skal gjennomføres i tråd med opplysninger gitt i søknaden. Eventuelle vesentlige endringer i prosjektet, herunder budsjett, må meldes skriftlig til saksbehandler for vurdering og godkjenning. Etter gjennomføring skal det sendes inn rapport og regnskap som vil bli lagt til grunn for eventuelle senere bevilgninger. Rapport skjema finnes i tilskuddsportalen under Mine oppgaver. I tilfelle prosjektet ikke blir gjennomført, skal det likevel leveres rapport i tilskuddsportalen. Dersom prosjektet blir utsatt må det søkes skriftlig om ny frist for rapportering. Nye søknader vil ikke bli behandlet dersom søker ikke har rapportert for tidligere tilskudd innen angitt frist.

Tilskuddsmottakere som i løpet av et kalenderår samlet mottar 200 000 kroner eller mer fra Bergen kommune, vil i løpet av høsten få tilsendt et rapportskjema på e-post der regnskapsnøkkeltall fra foregående år må oppgis innen en nærmere angitt frist.

Saksbehandlingsprosedyre

Byråden for kultur, mangfold og likestilling er gitt fagfullmakter på kulturområdet og ved tildeling av tilskudd. Kommunaldirektør er delegert fullmakter tilsvarende byråden når det gjelder tilskuddsforvaltning, med unntak av tildeling av stipend og priser som forestås av byråden selv. Direktør for fagavdeling kunst og kulturutvikling er delegert fullmakt til å innvilge enkeltsøknader om tilskudd inntil kr. 0,1 mill. Beløp over kr. 0,1 mill. avgjøres av kommunaldirektør. Søknadene behandles av Fagavdeling for kunst- og kulturutvikling, på bakgrunn av kulturfaglig skjønn og basert på prosjektets kvalitet, egenart, nyskaping og relevans. Videre ligger forvaltningslovens regler for saksbehandling til grunn. I tillegg har Bergen bystyre vedtatt ytterligere saksbehandlingsregler og meroffentlighet. Alle søknader er offentlige, og de vil bli behandlet i tråd med gjeldende politikk for Bergen kommune. Søkere har i henhold til forvaltningsloven §18, jf. §19 rett til innsyn i sakens dokumenter, og kan også be om begrunnelse for vedtak.

Klagemulighet

Vedtak kan påklages skriftlig. Klagefrist er i henhold til forvaltningslovens §29 tre uker fra vedtaket er mottatt. Dersom det bes om begrunnelse for vedtak, vil klagefristen være tre uker fra begrunnelsen er mottatt. Klagen sendes til den instansen som har gjort vedtaket. Klagen må begrunnes. Det vil være hensiktsmessig at klagen forholder seg til reglene som gjelder for tilskuddsordningen, og til begrunnelsen for det konkrete vedtaket. Nærmere informasjon om klageadgang finnes i kommunens svarbrev.

Synliggjøring

Ved promotering av prosjektet på plakater, i programhefter, i sosiale medier og i annet kommunikasjonsmateriell skal støtten fra Bergen kommune synliggjøres. Dokumentasjon av dette skal vedlegges rapporten.

Tilbakebetaling

Dersom prosjektet blir avlyst, utsatt eller vesentlig endret kan hele eller deler av tilskuddet kreves tilbakebetalt. Beløpet vil bli innkrevd gjennom varsel og faktura fra Bergen kommune.

Saksbehandler for tilskudsordningen

Spesialrådgiver Synnøve Vik, epost: synnove.vik@bergen.kommune.no

Med forbehold om endelig godkjenning av retningslinjer i Bergen bystyre 27.01.2021.